

اخبار شهر

تخصیص منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه هوش مصنوعی ایران

علیرضا قشقاوی، معاون توانمندی زیست بوم سازمان ملی هوش مصنوعی گفت: «ایران برای قرارگرفتن در بین ۱۰ کشور برتر هوش مصنوعی به سرمایه گذاری چند ده میلیاردی نیاز دارد و پیشنهاد ما این است که از منابع لازم برای این موضوع از صندوق توسعه ملی تخصیص یابد.» قشقاوی ادامه داد: «نقش داده در هوش مصنوعی همانند نقش سوخت برای یک موتور است. بدون دسترسی به داده های مناسب، هوش مصنوعی نمی تواند معنا و کارایی لازم را داشته باشد. از این رو، حکمرانی صحیح داده ها اهمیت بسیاری در توسعه صحیح و پایدار هوش مصنوعی دارد.» او اظهار کرد: «یکی از برنامه های اصلی سازمان ملی هوش مصنوعی، تدوین نظامی برای تسهیل دسترسی توسعه دهندگان داخلی، استارت آپ ها و پلتفرم های هوش مصنوعی به داده های بومی و ملی است.» قشقاوی بیان کرد: «یکی از مهم ترین قابلیت های هوش مصنوعی، پیش بینی و برآورد آینده است. با تحلیل روندهای موجود، می توان دریافت که در آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد و تصمیمات مناسب تری اتخاذ کرد. همچنین، هوش مصنوعی می تواند در تصمیم یار باشد؛ به این معنا که تأثیرات تصمیمات مختلف را پیش بینی کرده و به مدیران در سطوح مختلف برای انتخاب بهترین گزینه مشورت دهد.» او تأکید کرد: «ما در کام اول تجربیات کشورهای پیشرو در حوزه هوش مصنوعی را مطالعه کرده ایم و اکنون برنامه هایی متناسب با شرایط بومی و داخلی کشور طراحی کرده ایم. این برنامه ها در هماهنگی با وزارت علوم، وزارت ارتباطات و معاونت علمی اجرایی خواهند شد.»

سیاست ثبت در قیمت دخانیات اصلاح شود



بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ضمن تأکید بر لزوم افزایش مالیات بر دخانیات و ضرورت تعریف سازوکاری در این زمینه به منظور کاهش مصرف محصولات دخانی، گفت: «سیگار محصولات دخانی نباید به عنوان کالای سید خوار در نظر گرفته شوند؛ به طور قطع، سیاست های ثابت نگه داشتن نرخ محصولات دخانی باید از میان برداشته شود و این موضوع برای حذف موانع موجود در ستاد کشوری کنترل دخانیات مورد بررسی قرار خواهد گرفت.» ولی زاده ادامه داد: «دوقانون در ارتباط با مالیات بر محصولات دخانی داریم. قانون «مالیات بر ارزش افزوده» سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید و براساس بند ۲ ماده ۲۶ این قانون، مالیات ۲۵ و ۴۰ درصدی به ترتیب برای سیگارهای «نشان داخلی» و «نشان بین المللی تولید داخلی» در نظر گرفته شد. همچنین مالیات ۶۵ درصد برای نشان های بین المللی وارداتی در نظر گرفته شد.» او اظهار کرد: «در اجرای تبصره یک این ماده قانونی، نرخ های تعیین شده مالیات ارزش افزوده برای محصولات دخانی باید سالانه ۵ درصد افزایش یابد. بر این اساس، نرخ مالیات محصولات دخانی تولید داخلی با نشان ایرانی، بین المللی و وارداتی در سال ۱۴۰۳ باید به ترتیب به ۵، ۵، ۵ و ۸۰ درصد رسیده باشد.»



ملیحه نظیری سارخانلو، کارآفرین اردبیلی در گفت و گو با «شهروند»:

نامیدی گناه نابخشودنی است

«لایلمهداد» ملیحه نظیری سارخانلو، اهل اردبیل، متولد سال ۱۳۵۸، در کودکی وقتی تنها ۲ سال داشت دچار معلولیت شد. او می گوید: «منی دانم واکسنی که آن دوران برای فلج اطفال تزریق کردم، تاریخ مصرف گذشته بود یا چه مشکلی داشت که باعث فلج شدن عضلات کمر و هر دو پایم شد.» زندگی خیلی به کام ملیحه نظیری نچرخیده اما او هیچ گاه ناامید نشده و همیشه به دنبال راهی بوده که زندگی اش را بهتر کند. او بعد از اتمام تحصیلاتش در مقطع کارشناسی ارشد، مدت ها دنبال کار بوده اما همه درها به رویش بسته می شود تا اینکه تصمیم می گیرد، کار خودش را داشته باشد. نظیری عنوان می کند: «بافتنی را از تلویزیون یاد گرفته بودم با همین هنر شروع کردم به درآمدزایی.» در همین مسیر، او تعدادی زن را که تقریباً همدرش بودند، را با خود همراه کرد تا آنها هم از هنر دست شان درآمدزایی کنند. نظیری بیان می کند: «من نقاشی هم می کشم از همان دوران پیش دانشگاهی، چند نمایشگاه هم برگزار کرده ام.»

معلم کلاس اولم، فرشته نجاتم شد

ملیحه نظیری در یک خانواده پرجمعیت متولد شده است. او می گوید: «من فرزند ششم خانواده ام. دوران کودکی ام در یکی از روستاهای نمین گذشت تا اینکه سال ۱۳۶۴ خانواده ام مهاجرت کردند به شهر اردبیل. از آن زمان تاکنون در این شهر زندگی می کنم.» نظیری به خاطر معلولیت دوسالی از تحصیل باز ماند تا بالاخره توانست پشت نیمکت مدرسه بنشیند. «خواهر کوچکترم متولد سال ۱۳۵۹ است. پادم می آید او برای کلاس اول ثبت نام کرده بود. هر بار که مدرسه می رفت یا مشق می نوشت، گریه می کردم. برایم سوال بود که چرا نمی توانم مدرسه بروم. آنقدر بی تابی کردم تا بالاخره مادرم گفت سال آینده تو را هم مدرسه ثبت نام می کنم.» در سال هایی که وقت مدرسه رفتن نظیری بود شاید دیدگاه به زندگی فرد دارای معلولیت به شکل و شمایل امروزی نبود. این کارآفرین اظهار می کند: «تصور خانواده و اطرافیان این بود که تحصیل به درد یک فرد دارای معلولیت نمی خورد. هرچند بالاخره دل مادرم به رحم آمد و تصمیم گرفت من را در مدرسه ثبت نام کند.»

سال نو تحصیلی از راه رسید و مادر، ملیحه را در مدرسه ثبت نام کرد. او می گوید: «مدیر مدرسه سخت مخالف رفتنم به مدرسه بود. باور مدیر مدرسه این بود که من باید در مدرسه استثنایی درس بخوانم. او می گفت، این دانش آموز را ببرید مدرسه استثنایی، او در مدرسه عادی نمی تواند درس بخواند. مدیر تأکید داشت چون من نمی توانم به تنهایی از سرویس بهداشتی استفاده کنم برای همین باید در مدرسه استثنایی درس بخوانم.» یک ماه از سال تحصیلی گذشته بود که مدیر مدرسه مانع ورود نظیری به مدرسه شد. او بیان می کند: «معلم کلاس اولم «سیمین آرش» بود. او فرشته نجاتم شد.» معلم که شوق دانش آموزش برای درس خواندن را دیده بود، قبول کرد خودش او را به سرویس بهداشتی ببرد. این کارآفرین بیان می کند: «اول مادرم وبعد معلم فرشته هایی بودند که باعث شدند من درس بخوانم.» وقتی نظیری در مدرسه ثبت نام شد یکی از اقوام قبول کرد ویلچری برای او بفرستد تا بتواند راحت تر تردد کند. او عنوان می کند: «یک ماه طول کشید تا ویلچر به دستم برسد. تمام این مدت مادرم کولم می کرد، می برد مدرسه و دوباره من را برمی گرداند خانه.» وقتی ویلچر به دست نظیری رسید مسئولیت رفت و آمدش به مدرسه به عهده خواهر بزرگترش شد. «تمام روزهای هفته خواهرم من را می برد مدرسه و برمی گرداند.»

از ابتدای آبان تا بعد از تعطیلات نوروز مدرسه نمی رفتم

اصراهای مدیر مدرسه برای ممانعت از حضور ملیحه نظیری در مدرسه بالاخره باعث شد او در مدرسه استثنایی تست بدهد. او می گوید: «مدرسه استثنایی برای کودکان ناشنوا، نابینا و اختلالات ذهنی بود. همان اول از من تست هوش گرفتند.



فروش داروهای تاریخ گذشته با برچسب جدید در فضای مجازی

سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت از کشف انبارهای غیرمجاز داروهای کمیاب و نایاب بدون رعایت شرایط نگهداری خبر داد. گودرزی گفت: «برخی داروهای تاریخ گذشته با برچسب تاریخ جدید در فضای مجازی به فروش می رسند.» او ادامه داد: «برخی از این داروها به صورت غیرقانونی و با تغییر برچسب وارد چرخه مصرف شده اند. این موضوع به طور مستقیم بر سلامت جامعه تأثیر می گذارد و مشکلات فراوانی را برای بیماران ایجاد می کند.» مهر

شورای عالی آموزش و پرورش با کلیات ترمیم یک بار دیگر معدل موافقت کرد

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش گفت: «شورای عالی آموزش و پرورش با کلیات ترمیم یک بار دیگر معدل با یک سری شرط موافقت کرد که جزئیات آن پس از ابلاغ رئیس جمهوری اعلام می شود.» ایرنا

افزایش ۲۷ هزار نیروی درمانی برای ارتقای نظام سلامت کشور

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پیوستن ۲۷ هزار نیروی جدید به تیم ملی سلامت کشور خبر داد. ظفرقندی گفت: «این اقدام باعث کاهش بار کاری کادر درمان و بهبود کیفیت خدمات بهداشتی خواهد شد.» او ادامه داد: «در حوزه بیمه سلامت، اقدامات ارزشمندی در گذشته انجام شده و این تلاش ها پایهای محکم برای گام های آینده در مسیر ارتقای سلامت جامعه خواهد بود.» ایرنا

تقاضای ارسال نامه به سران سه قوه درباره آلودگی هوا

مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران گفت: «اعضای شورای شهردر سال ۱۴۰۱ درباره آلودگی هوا نامه ای به سران سه قوه ارسال کردند، تقاضای بنده این است که این نامه متناسب با شرایط جدید، دوباره ارسال شود.» اقراریان ادامه داد: «با توجه به اینکه آلودگی هوا برای کودکان، سالمندان و بیماران آسیب هایی به همراه دارد، باید به صورت تمام قد برای حل مشکل آلودگی هوا گام برداریم آنچه امروز مهم است این است که باید در عمل کارآمدی خود را نشان دهیم، البته مشکل آلودگی هوا تنها محدود به تهران نیست و سایر شهرها نیز با این مشکل مواجه هستند بنابراین مداخله مؤثر در این راستا حائز اهمیت است.» تسنیم

پیشنهاد پلیس برای اجرای طرح احداث خطوط خودروهای پرسرعت

سردار سید ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: «ما معتقدیم طرح احداث خطوط HOV یا همان خودروهای پرسرعت، باید علاوه بر برزرگراه شهید همت، در اتوبان های آیت الله هاشمی رفسنجانی، شهید مدرس، شهید میاد شیرازی و اتوبان امام علی (ع) نیز اجرا شود.» ایسنا

داخل کشور مشتری زیاد داشتیم اما این روزها با سخت شدن شرایط زندگی، کسی برای محصولات دست بافت هزینه نمی کند برای همین در تویبتر فعالیتیم را شروع کردم. خدا را شکر از آلمان، دویبی و ترکیه مشتری پیدا کردم. آنها سفارش می دهند و من بعد از آماده شدن برایشان پست می کنم.» هوش بافتنی را از تلویزیون یاد گرفته است. «هوش هنریم بالاست. بافتنی را از برنامه هایی که قبلا تلویزیون پخش می کرد، یاد گرفتم. بعدها از یوتیوب یاد گرفتم. الان طوری کار را یاد گرفته ام که هر مدل ژورنالی که نشانم می دهند، عینش را می بافم.»

نظیری می گوید: «همین بافتنی و درآمدزایی از آن باعث شد یکی از بزرگترین دوره نیم زنان کارآفرین برتر شوم و از طرف ریاست جمهوری وقت لوح تقدیر بگیرم.» یکی از رویاهایش گسترش دادن کسب و کارش است، رویایی که فیلتر شدن اینستاگرام و سخت شدن شرایط زندگی سبب شد هیچگاه محقق نشود. او تأکید می کند: «البته من هیچ وقت ناامید نشدم. ناامیدی گناه نابخشودنی است.»

چند نمایشگاه نقاشی برگزار کرده ام

نظیری می گوید: «معلولیت شاید بندهایی بر جسمم بزند، اما هرگز نمی تواند روحم را از پرواز باز بدارد.» او در نقاشی هم دستی دارد به گفته خودش سبکش ژال است و بیشتر رنگ روغن کار می کند. او بیان می کند: «از مناظر مختلف عکس می گیرم و بعد همان را روی بوم نقاشی می کنم.» برای نقاشی هم کلاس نرفته است. در نظیر اظهار می کند: «شرایط کلاس ها با وضعیت جسمی من همخوانی نداشت، فقط ۴ ماه نزد خانمی ترکیب رنگ ها و... را آموزش دیدم.» به گفته نظیری او اولین بار در سال ۱۳۹۸ دو نمایشگاه انفرادی در شهرهای انزلی و شفت آتاریش را به نمایش گذاشته است و در استان اردبیل هم یک نمایشگاه مشترک برگزار کرده است. در یک نمایشگاه گروهی نیز شرکت داشته است. در جشنواره «همام» نیز اثرش برای مرحله رقابتی انتخاب شده است. او عنوان می کند: «فعلا آثار جدیدی کار نکردم اما به فکر برگزاری نمایشگاه در آینده هستم.» نظیری هیچ گاه ازدواج نکرده است.

او اظهار می کند: «تفکر قالب جامعه این است که فرد دارای معلولیت، ناتوان است و از اداره کردن یک زندگی بر نمی آید. برخی خانواده ها هم نمی پذیرند، عروس شان روی ویلچر بنشیند.» او بیان می کند: «هنوز هم با پدر و مادرم زندگی می کنم. همیشه حواسم به آنها بوده و دوست ندارم تنهایشان بگذارم.» خانه پدری ملیحه نظیری قدیمی است و برای زندگی یک فرد دارای معلولیت مناسب سازی نشده است. می گوید: «خودم را با شرایط وفق داده ام. اغلب کارم نشسته است و ادامه می دهد: «با توجه به شرایط سخت اقتصادی این روزها درآمد کفاف زندگی را نمی دهند با این وجود خدا را شاکرم که استقلال دارم هرچند نقاشی و بافتنی هم تفریح من هستند و هم کارم.»

مدیر مدرسه در نامه ای نوشت این دانش آموز ضریب هوشی بالاتری از بچه های عادی دارد.» با وجود این نامه همچنان مدیر مدرسه روی تصمیم اشتباه خود پافشاری می کرد. او اظهار می کند: «در دوره ابتدایی از آبان ماه مدرسه نمی رفتم چون بارش برف زیاد بود و تردد با ویلچر برایم غیرممکن می شد.» از ابتدای آبان تا بعد از تعطیلات نوروز او در خانه درس می خواند. ملیحه نظیری عنوان می کند: «خواهر کوچکترم با اینکه یک سال زودتر از من رفته بود مدرسه، مردود شد برای همین هم کلاس شدیم. او می رفت مدرسه و هر چیزی که یاد گرفته بود را در خانه به من یاد می داد.» دوران راهنمایی، دبیرستان و دانشگاه هم برای ملیحه نظیری سخت گذشت. تمسخر دانش آموزان دیگر، مناسب سازی نبودن مدارس و... همگی دست به دست هم دادند تا شرایط تحصیل برایش سخت شود. او بیان می کند: «با همه سختی هایی که وجود داشت، بالاخره درسم را خواندم. اغلب شب ها دور از چشم همه گریه می کردم تا اینکه بالاخره شرایطم را قبول کردم و با آن کنار آمدم. الان مدرک کارشناسی ارشد روانشناسی دارم.»

از همه جا ناامید که شدم، کاروکاسبی خودم را راه انداختم

مناسب نبودن اماکن شهری، کار را برای افرادی همچون ملیحه نظیری سخت تر می کند. او می گوید: «خیلی پیگیر کار بودم. تصمیم گرفته بودم حتما به استقلال مالی برسم اما هر چه دنبال کار می گشتم، ناامیدتر می شدم.» نظیری در آزمون های مختلفی که سازمان ها برای استخدام برگزار می کردند، شرکت می کرد به این امید که کاری پیدا کند. او اظهار می کند: «یک بار در بهزیستی آزمون دادم. قرار بود از بین سه نفر، یک نفر انتخاب شود. مسئول گزینش به من گفت: چطور می خواهی با ویلچر بروی بازدید؟ برای همین من انتخاب نشدم و یک نفری که از یک پا چهار معلولیت بود، جایگزین من شد.» او که از همه جا ناامید شده بود، تصمیم گرفت کاروکاسبی خودش را داشته باشد. «در اینستاگرام پیج زدم و بافتنی هایی را که می بافتم، را می فروختم. شرایط خوب بود و مشتری های زیادی داشتم برای همین سفارش ها را به چند خانم دیگر می سپردم تا آنها هم منبع درآمدی داشته باشند.» اغلب زنانی که ملیحه نظیری برای همکاری انتخاب می کرد یا دارای معلولیت بودند یا از فرد دارای معلولیتی نگهداری می کردند. نظیری بیان می کند: «یکی از خانم ها دو فرزند داشت و همسرش فوت کرده بود برای همین سرپرست خانواده بود. خدا را شکر در حالا حاضر کار و کاسبی خودش را دارد. یکی دیگر از خانم ها دختر بچه دارای معلولیتی بود که او هم الان کار خودش را دارد. چند تایی دیگر از خانم ها اما هنوز با خودم همکاری می کنند.»

از آلمان، دویبی و ترکیه مشتری دارم

اینستاگرام که فیلتر شد کاروکاسبی ملیحه نظیری کساد شد. او می گوید: «قبل از این در